PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n
o
 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

EDITAL PROGRAD/PARFOR Nº 006/2013

Súmula: Abertura de período matrícula para candidatos

validados pela Secretaria de Educação Municipal e

Estadual, pré-inscritos na Plataforma Freire, para o curso

de Segunda Licenciatura em Pedagogia do Plano Nacional

de Formação dos Professores da Educação Básica

(PARFOR) da Universidade Estadual do Norte do Paraná

(UENP).

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de

Graduação e da Coordenação Geral do PARFOR, FAZ SABER aos interessados que

receberá a matrícula dos candidatos validados pelas Secretarias de Educação Municipal

e Estadual, pré-inscritos na Plataforma Freire, para o curso de Segunda Licenciatura em

Pedagogia, ofertado no campus de Jacarezinho, do Programa de Formação de

Professores em exercício na Educação Básica Pública – PARFOR, conforme listagem

constante do Anexo I deste Edital.

A matrícula deve ser realizada na Divisão Acadêmica do Campus no qual o

curso será ofertado, impreterivelmente, entre os dias 12 e 19 de junho de 2013,

conforme informações abaixo:

Campus de Jacarezinho – das 08h00 às 12h00 e das 13h30m às 17h00.

Divisão Acadêmica do Campus - Fone: (43) 3525-5384.

Avenida Manoel Ribas N° 215, 1º Andar – Jacarezinho – PR

CEP 86.400-000

No ato da matrícula serão exigidos os seguintes documentos:

 Requerimento, conforme modelo fornecido pela Secretaria do respectivo

Campus;

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n
o
 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

 Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do Ensino Médio ou

equivalente, em duas vias, frente e verso (original e fotocópia);

 Diploma de curso da primeira Licenciatura (fotocópia).

 Certidão de nascimento ou casamento (2 fotocópias, sem emendas ou

rasuras);

 Título de eleitor e comprovante de ter votado na última eleição;

 Prova de que está em dia com o Serviço Militar (fotocópia);

 Cédula de Identidade (fotocópia);

 C.P.F. (Cadastro de Pessoas Físicas), (fotocópia);

 Uma foto 3x4, recente;

Atenção: Todas as fotocópias deverão ser autenticadas em cartório ou na

Divisão Acadêmica do Campus, no ato da matrícula, por servidor competente, mediante

apresentação dos documentos originais, acompanhados de suas respectivas cópias. A

matrícula poderá ser feita por procurador constituído por instrumento público ou

particular, com firma reconhecida.

PUBLIQUE-SE.

Jacarezinho, PR, 10 de junho de 2013.

         ORIGINAL ASSINADO                       ORIGINAL ASSINADO

       George Francisco Santiago Martin                                Ana Rita Levandovski
COORDENADOR GERAL DO PARFOR/UENP                      PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual n
o
 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54

Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br

ANEXO 1 - EDITAL PROGRAD/PARFOR Nº 006/2013

 NOME

1 ADENILSON BENTO FERREIRA

2 ANA CAROLINA DE OLIVEIRA GRACIANO FERREIRA

3 ANA PAULA QUESADA ESPOSITO BELCHIOR

4 ANA PAULA ROGRIGUES CACITA

5 ANDRÉIA GAETA DE PONTES GERALDO

6 ANGELA MARIA MEDEIROS ESTEVES

7 ÂNGELA MARIA ROSSETO SENSIO

8 BENEDITA SELMA ROMÃO

9 CARINE VITORIO DE SOUZA

10 CÉLIA REGINA LOIOLA DE SOUZA

11 CLAUDIA CRISTINA LEONARDO

12 CLAUDIA REGINA SUBIRA

13 ELAINE CRISTINA MALDONADO

14 FLÁVIA CRISTINA SANCHES

15 FRANCIELE CRISTINA ALEIXO LOPES DE OLIVEIRA

16 FRANCIELLI SIQUEIRA DE CARVALHO

17 GEISA APARECIDA DARIVA

18 JOYCE RAFAGNIN DE PINHO BIAGGI RIBEIRO

19 JULIANA DA SILVA GUIMARÃES BIAGINI

20 LETÍCIA MARIA ZANETTE

21 MARCOS ANDRÉ DA COSTA

22 MIRIAN RODRIGUES PEREIRA

23 MIRTES OLIVEIRA DE JESUS BRIZOLA

24 NEUZIMEIA FERREIRA CASTELUCCI

25 PATRÍCIA CRISTINA CHER

26 ROSELI APARECIDA ROMÃO DE CASTRO

27 ROSELI TARDELLI

28 ROSEMEIRE APARECIDA PEREIRA

29 SILVANA MARIA CANARIO NILO DE PAULA

30 SILVIA RENATA BENFICA MAÇULO

31 SIMONE DE SOUZA CUNHA

32 SIRLENE VIEIRA MARTINS

33 ZENILDA DE JESUS PEREIRA VAZ

34 ZILMA APARECIDA PEREIRA